
 
 
 

Faculdade Adventista da Bahia – FADBA 
Portaria de Unificação: nº 792, de 12/04/11, Publicada no D.O.U. em 14/04/11 

Credenciada pela Portaria nº 748, de 20/07/2016, Publicada no D.O.U. em 21/07/2016. 
Mantida pela Instituição Adventista Nordeste Brasileira de Educação e Assistência Social - IANDBEAS 

Endereço: BR 101, Km 197, Caixa Postal 18, Cachoeira/BA CEP:44.300-000  Tel. (75)3425-8000 

 
 
 

Portaria n.º 010/2017 - FADBA 
 

Dispõe sobre a matriz curricular do Curso Superior 

de Tecnológico de Gestão Tecnologia da Informação 

da FADBA. 
 
 

A FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o que dispõe o inciso VIII do Art. 29 do Regimento Acadêmico, 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Aprovado a matriz curricular do Curso Superior Tecnológico de 

Gestão da Tecnologia da Informação da Faculdade Adventista da Bahia.  

 

Parágrafo único: Houve um ajuste na Carga Horária e algumas disciplinas 

mudaram de período, diferente da que foi postada para autorização, porém, esta 

mudança foi feita em 2015, mas, nunca votada, esta é a matriz vigente. Voto 

retroativo aos ingressantes de 2015. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cachoeira, 02 de março de 2017. 

 

 

 

 

 


